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Lfd.
Nr.
alt

Beirat / Gebiet

turnus
2018

Sitzung-

zum
Vergleich
IST 2017

Gesamt
2018 (QF)

Honorare,
Sachmittel,

etc. (QF)

VFG-Fonds (QF)

Anmerkungen

19

Sanierungsbeirat Gangel/4

3,0

RISE

RISE

RISE

zurzeit noch Planungsstopp;
laufend Verhandlungsrunden; vorauss.
Wiederaufnahme 2. HJ 2018

15

Stadtteilbeirat Veddel

50

6,0

RISE

RISE

RISE

Weiterbeauftragung freiraumschaffen
(GF Beirat), Erarbeitung IEK durch
Fachamt SL

5 |Sanierungsbeirat Mimmelmannsberg

4,0

3,0

RISE

RISE

RISE

abi Suntrop als GF wird weiter
beauftragt

10

Begleitgremium Haferbldcken

3,0

1,0

RISE

RISE

RISE

Ausschreibung RISE-Quatrtiers-
management incl. GF Beirat in
Vorbereitung

11

NEU: Zentrum Billstedt

2,0

siehe Zeile
sonstige

RISE

RISE

RISE

Beirat ab Sommer 2018 in
Vorbereitung; EU-Ausschreibung wird
im April/Mai abgeschlossen sein

6 |Forum und Beirat Billstedt-Horn

4,0

3,0

RISE

RISE

RISE

Ubergeordnete Gremien im Rahmen
von RISE (steg als externe GF,
Moderation intern)

1 |Quartiersbeirat Karolinenviertel

3,0

4,0

1,0

8.000 €

6.000 €

2.000 €

plus Messefonds

Beauftragung STEG wurde 2017
beendet; IBV durchzufiihren;
Moderation ggf. vergeben

2 |Quartiersbeirat WohlwillstraRe

4,0

4,0

11.000 €

6.000 €

5.000 €

neue GF ab 2018 (Kurverwaltung
(Palasz), Esswein, Fungers, Hager)

13

Stadtteilbeirat St. Georg

50

6,0

14.000 €

10.000 €

4.000 €

Lawaetz wird 2018 weiter beaufgtragt
(brutto fiir netto)

17

Quartiersbeirat Miinz1/4

3,0

4,0

9.000 €

6.000 €

3.000 €

TOLLERORT wird 2018 weiter
beauftragt, Uberpriifung
Leistungsverzeichnis und
Honoarkalkulation

18

Beirat fur Stadtteilentwicklung
Wilhelmsburg

5,0

50

18.000 €

18.000 €

aus Spenden
(Mankiewicz
/ Aurubis)

15 Quartiere, gesamte Elbinsel ohne
Veddel; Birgerhaus WB soll die GF-
Aufgaben weiter ibernehmen, noch
Ifd. Gesprache.

3 |Quartiersbeirat Reiherstiegviertel

4,0

50

15.000 €

10.000 €

5.000 €

zweites Jahr nach RISE-Aufhebung,
plankontor wird weiter mit GF
beautragt

Quartiersbeirat Q1 (Schiffbeker Berg/
Legiencenter/ Washingtonring)

3,0

4,0

1,0

9.000 €

5.000 €

4.000 €

Vernetzung und integrierende
Aktionen im Quartier, Wohnumfeld,
interkultureller Garten; neue
"endogene" GF in Vorbereitung

Quartiersbeirat Q2 (Jenkelweg/
Archenholzstrasse)

4,0

4.000 €

600 €

3.400 €

BilleKids e.V. als Fondsverwaltung
angefragt; Beiratstreffen zur Klarung
zukinftiger Struktur 02/18, neues
Nachbarschaftshausprojekt?

12

Quartiersbeirat IV (Horner Geest)

3,0

5,0

3.000 €

3.000 €

Uberwiegend Einrichtungen im Beirat,
keine Honorare

16

Quartiersbeirat Osterbrook1/4

4,0

4,0

11.000 €

7.000 €

4.000 €

TOLLERORT wird 2018 weiter
beauftragt, Uberpriifung
Leistungsverzeichnis und
Honoarkalkulation

14

Stadtteilrat Rothenburgsort

50

6,0

20.000 €

15.000 €

5.000 €

plankontor wird 2018 weiter die
Aufgabe Gibernehmen, besonderer
Leistungsumfang, u.a. AG-Sitzungen

Zwischensumme

60,0

66,0

122.000 €

83.600 €

38.400 €

Sonstige Beteiligung, Puffer

6,0

28.000 €

Puffer flexibel und nach Bedarf
einsetzbar

60,0

72,0

150.000 €

Gesamtetat Quartiersfonds




